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Metodika realizace a rizeni projektu

Zpracovani geolokacnich signalizacnich dat - hlavni clenéni pro uzemni analyzy

Rezident

» o0soba dlouhodobé pobyvajici ve
sledovaném misté / oblasti,
analyza je provadéna na zakladé
sledovani pobytu osob v noc¢nich
hodinach v intervalu 1:00 - 6:00.
rezidenty jsou jak obcané CR, tak
také dlouhodobé pobyvajici cizinci

Navstévnik Dojizdéjici

» osoba, ktera navstivi sledované / pravidelné / opakované dojizdéjici
analyzované misto / oblast jednou i osoby do sledovaného mista / oblasti
vicekrat ve sledovaném obdobi, avsak dojizdéjicimi mohou byt jak obéané
vykazuje jiné vzorce chovani nez CR, tak dlouhodobé pobyvajici cizinci
rezident, dojizdéjici a tranzitujici
Navstévnici se dale mohou délit na dvé
skupiny: Vyletnik a Turista

Vyletnik je jednodenni navstévnik, ktery
do a z destinace prijede / odjede
v ramci jednoho kalendarniho dne
v aktivni cast dne 7:00 — 22:00 a
zaroven v ném stravi alespon 2 hod. P
neprerusované,
pocet jeho prijezd(i do destinace
dosahuje za kvartalni obdobi
maximalni hodnoty 21 pfijezd(i. Osoby
s min 22 prijezdy jsou jiz zafazeny do
kat. dojizdéjicich

Turista je vicedenni navstévnik, ktery
v destinaci nocuje, v destinaci se
nachazi alespon 3 hod v no¢nim
obdobi 1:00 - 6:00.
Za turistu je povazovana osoba, ktera
za sledované obdobi prenocuje max.
21x. Osoba, ktera v misté prenocuje
22x a vicekrat se jiz zarazuje do
kategorie rezident(

Tranzitujici

osoba, ktera sledovanym
mistem / oblasti projizdi
Ci ve sledovaném misté /
oblasti stravi méné nez
3 (event. 2) hod.

Vees

meésta / regionu — pfiblizné v okruhu do 20 km.
* Neni resident sledovaného mista / oblasti. M{ize
zlstat i pres noc. Nejedna se o navstévnika.
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Metodika realizace a rizeni projektu

Zpracovani geolokacnich signalizacnich dat - zakladni terminologie (monitoring navstévnosti)

Pro analyzy monitoringu navstévnosti destinace je vyuzivana nasledujici terminologie, ktera rozdéluje Ucastniky cestovniho ruchu
do nasledujicich skupin podle jejich charakteristickych rysi chovani, resp. podle poctu stravenych hodin v destinaci. Zakladni
rozdéleni je na vicedenniho navstévnika neboli turistu a jednodenniho navstévnika, resp. vyletnika. Tabulka znazornuje referencniho
turistu, ktery pfijel do destinace dvakrat a vyletnika, ktery pfijel do destinace tfikrat. Cervené body znazorfuji zachyceni Gcastnika
v konkrétnich dnech.

Den1 [Den2 | Den3 | Den4d4 | Den5 | Den6 | Den 7 | CELKEM

TURISTA 9 1
TURISTO
NAVSTEVA o o
PRENOCOVANI o ® ® o
24 h POBYT o

TURISTODEN o

VYLETNIK @

VYLETODEN (] ® 9

W =N N

TURISTA = vicedenni navstévnik. 1 clovék, ktery prijel do destinace a prenocoval v ni.
TURISTONAVSTEVA = pocet opakovanych navstév. Turista pfijel do destinace 2x. Realizoval v destinaci 2 turistonavitévy.

PRENOCOVANI = pocet prenocovani v destinaci. Turista pfijel do destinace 2x. Pfi prvni navétévé prenocoval v destinaci 3x, pfi druhé
navstévé 1x. Dohromady tedy v destinaci prenocoval 4x.

24 h POBYT = pocet celych dnii stravenych v destinaci. Turista prijel do destinace 2x. Pfi prvni navstéveé stravil v destinaci 2 celé dny,
pfi druhé navstévé zadny cely den. Dohromady tedy stravil v destinaci 2 24 h pobyty.

TURISTODEN = pocet dnui stravenych v destinaci. Turista prijel do destinace 2x. Mezi turistodny zapocitavame dny s prijezdem turisty
pred 19. hodinou a dny s odjezdem turisty po 10. hodiné. Pfi prvni navstéve stravil v destinaci pouze 3 turistodny, protoze prvni den
prijel az po 19. hodiné. Pfi druhé navstéveé stravil v destinaci 2 turistodny. Celkové tedy 5 turistodn.

VYLETNIK = jednodenni navstévnik. 1 ¢lovék, ktery pfijel do destinace a nepfenocoval v ni.
VYLETODEN = pocet jednodennich navitév destinace. Vyletnik v destinaci realizoval 3 vyletodny.
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Metodika realizace a rizeni projektu

Prinosy metody méreni pomoci geolokacnich signalizacnich dat mobilniho operatora

Prinosy pro oblast statni ¢i Uzemni spravy:

moznost zefektivnéni chodu spravy dzemi diky definovani denniho pohybu osob:
o pocet obyvatel v pribéhu dne a v nodi,
o dojizdka a vyjizdka z okoli (na Urovni krajd, ZUJ, POU apod.),
o kratkodobé cesty (sluzebni cesty, nakupy, volny cas...),
podklady slouzi pro tvorbu kvalitnich strategickych dokumentd,
mohou vést k optimalizaci umisténi uradll verejné spravy s ohledem na pohyb obyvatel,
Upravy hranic spravnich obvodd,
napomahaji efektivnimu nastaveni tokl dopravy (zZeleznice vs. autobusové spoje, optimalizace méstské hromadné dopravy) a s tim
spojené obsluzné vybavenosti jednotlivych obci,
poskytnuti zpétné vazby o realné navstévnosti podporenych akci na Uzemi obce / kraje / statu a na to navazujici adekvatnost financni
podpory,
taktéz je velmi dulezitym benefitem pomoc pfi planovani strategického rozvoje Uzemi na zakladé dat o pohybu a chovani obyvatel.

Prinosy pro oblast cestovniho ruchu, rozvoje tzemi, objektu v izemi:

muUze slouzit jako podklad pro efektivni fizeni (kompetence destinacnich spolecnosti, spoluprace mezi nimi a zfizovateli),
spolehlivy podklad k nastaveni kvalitnich strategickych cil(i a ndvazné tvorbé dlouhodobych strategickych dokumentd,

umoznuje definici poc¢tu navstévnikl a jejich rozprostieni po regionu / oblasti,

poskytuje informace o oblibenych, rentabilnich a hojné navstévovanych akcich v misté / ve mésté / regionu / oblasti, které vedou
k ziskani podplrnych argumentl pro jejich realizaci Ci rozsifeni v budoucnu,

informace o rozlozeni poctu navstévnik( v prabéhu roku, mésice, dnli v tydnu muze poskytnout vychodisko pro boj se sezénnosti
v podobé regulace navstévnosti v obdobi sezony pomoci riznych nastrojl a cinnosti,

analyza ulehcuje tvorbu komunikacni a marketingové strategie na zakladé informaci o zdrojovych trzich, délce pobytu, sezdnnosti
a obvyklém chovani navstévnik( destinace, tyto strategie ulehcuji tvorbu vhodnych a presné zacilenych produktt cestovniho ruchu
dle profilu navstévnik( destinace,

prioritizace opatreni na podporu cestovniho ruchu na zakladé realnych podkladovych dat o destinaci.
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Strategie rozvoje turistické oblasti
Broumovsko a Narodniho geoparku

Broumovsko 2028
s rozvojem turismu v celé oblasti Strednich Sudet

unor 2019

Registracni cislo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000304

PREKRACUJEME HRANICE el EVROPSKA UNIE / UNIA EUROPEJSKA

| PRZEKRACZAMY GRANICE A EVROPSKY FOND PRO REGIONALNI ROZVO!J
2014—2020 * x k EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO




Cestovni ruch a geoturistika v regionu Strednich Sudet
Analyza nabidky

Prirodni bohatstvi Broumovska nabizi unikatni krajinu, kterou jinde v Ceské republice najdeme stézi. Uzemi
protkané dominantnim skalnatym reliéfem, malebnymi vyhledy ze stolovych hor a dalSimi uchvatnymi
geomorfologickymi utvary, si bezesporu ziska své navstévniky. Celé Gzemi Broumovska je prohlaseno
za chranénou krajinou oblast, kde se nachazi nékolik dalsSich maloplosnych chranénych azemi.

NPR Broumovské stény NPR Adrspassko-teplické skaly Hrad Stimen Hrad Skaly

- piskovcové skalni Utvary, - skalni mésta, rozhledna Cap, - soucast Teplickych skal - soucast Jiraskovych skal, téz
rokle, vyhlidky piskovcové bloky, vodopady - pozUstatky skalniho hradu, v Adrspachu

- turistické stezky, cyklostezky - naucné stezky, raj pro lezeni ohrazena vyhlidka - unikatni vyhledy z plosiny

Javofi hory Pfirodni rezervace - Stolova Broumovska kotlina Jestiebi hory
- pfrihranicni hory, nejvyssi vrchol hora a skalni mésto Ostas - mezi Broumovskymi sténami - nejvyssi vrchol Zaltman
je Ruprechticky Spicak (880 m. - piskovcové véze a Javofimi horami - vhodné pro pési i cyklo
n. m.) s rozhlednou - Horni a dolni labyrint - krajinny prvek — stromové aleje turistiku
Y cE-Traffic .
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Cestovni ruch a geoturistika v regionu Strednich Sudet
Analyza nabidky

Cestovni ruch v sousednim Polsku

Doprava

Nejblizsi mezinarodni letisté na polské strané je Wroclaw
odkud je mozné se dostat do mést Watbrzych a Kladsko
vlakem asi za 1,5 hod.

Ve Watbrzychu funguje méstska a priméstska doprava, jedna
z linek zajizdi i do Mezimésti v Ceské republice.

Obecné dopravu zajistuji tfi autobusové a jedna vlakova
spolecnost.

Vlakové spojeni mezi Watbrzychem a Klodskem je zajistovano
sedmkrat denné s ¢etnymi zastavkami. Preshranicni vlakové
spojeni.

Narodni park Gor Stotowych

Y cE-Traffic

Piskovcové vrcholy, jediné stolové hory v Polsku.

Park je protkan siti turistickych stezek (celkova délka 100 km).
V blizkosti turistickych tras se nachazeji parkovisté

a odpocivadla.

Cesta Sta Zatacek je hlavni komunikacni tepnou Parku.

Ves Pstrazna (Cesky Strouzna), v niz je zfizen skanzen s mistni
horskou lidovou architekturou.

Mezi zajimavosti patfi prekrasné "skalni mésto" na Velké
HejSoving, skalni labyrinty Bludnych skal v masivu Skalniak,
Skalni hfiby a Radkovské skaly, Puchaczské skaly, Lezycké
skaly.

CE-Traffic, a.s. Praha 8 — Karlin
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet
Analyza poptavky cestovniho ruchu

Domaci Zahranicni CELKEM
Turisté 183 349 46 767 230 116
Turistonavstévy 222 642 47 663 270 305
24 hod pobyty 402 796 98 672 501 468
Pfenocovani 594 050 122 070 716 120
Turistodny 816 240 165 787 982 027
Pocet ndavstév na turistu 1,21 1,02 1,17
Pocet 24 hod na turistu 2,20 2,11 2,18
Pocet prenocovdni na navstévu 267 2,80 2,69
Pocet pfenocovani na turistu 3,24 2,61 3,11
Pocet turistodni na ndvstévu 367 3,80 3,69
Pocet turistodnii na turistu 4,45 3,54 4,27
Vyletnici 247 061 310 044 557 105
Vyletonavstévy 640 676 422 700 1063 376
Pocet navstév na vyletnika 2,59 1,36 1,91
Navstévnici 430 410 356 811 787 221
Navstévy celkem 863 318 466 363 1329 681
Navstévodny 1456 916 588 487 2 045 403
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet

Analyza poptavky cestovniho ruchu
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Hlavni turisticka sezona v regionu Broumovsko je v obdobi letnich prazdnin. Avsak atraktivity, které region nabizi, nemaji atributy letni dovolené.

2017-12-25

Dale je vidét vysoky narlst v obdobi Velikonoc, statnich svatkd 1. 5., 8. 5. a 28. 9. Také je zde patrny narlst navstévnosti v obdobi kvéten az Cerven,

kdy se zde pravdépodobné konaji Skolni vylety a podobné akce. Zajimavé je i navyseni v obdobi Vanoc.

Y cE-Traffic
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet
Analyza poptavky cestovniho ruchu

Kralovéhradecky kraj
Hlavni mésto Praha
Stredocesky kraj
Jihomoravsky kraj
Pardubicky kraj
Moravskoslezsky kraj
Liberecky kraj
Olomoucky kraj
Ustecky kraj
Vysocina

JihoCesky kraj
Plzerisky kraj

Zlinsky kraj

Karlovarsky kraj
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Struktura turistt (unikatni)

Z domdcich turist nejcastéji region Broumovska navstivili obyvatelé z Kralovéhradeckého kraje (cca 23 %), Hlavniho mésta Praha
(18 %), Stredoceského (13 %), Jihomoravského (8 %) a Pardubického (7 %) kraje.

Ze zahranic¢nich turistd nejcastéji region Broumovska navstivili obyvatelé z Polska (cca 35 %), Némecka (16 %) a Nizozemi (16 %).

Unikatni ndvstévou se rozumi redlna / fyzicka navstéva.
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet
Metodicka vychodiska navrhové casti

Strategie rozvoje cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet je zpracovana v souladu s doporucenimi pro tvorbu
strategickych dokumentd - zejména Metodikou tvorby vefejnych strategii, Metodikou tvorby programu rozvoje obci a
mezinarodnimi doporuc¢enimi pro tvorbu strategickych dokumentii cestovniho ruchu (OECD, UNWTO). Navrh
dokumentu byl vytvaren ve spolupraci se zastupci mésta, soukromého sektoru, verejnosti a dalSich zainteresovanych
stran.

Atribut Atribut
Metodika strategie Atribut Atribut
« Strategie je stanovena na zakladé analyzy, ktera Atribut Atribut

byla pfedmétem prvni C&asti projektu. Tato
analyza byla aktualizovana a ovéfena.

« Strategie zahrnuje vizi a jeji atributy stanovené s
vyhledem do roku 2028. Globalni a strategické
SMART tak, aby bylo mozné snadnéji sledovat
dosazeni cilQ.

Priorita 1 Priorita 2 Priorita 3

» Strategicky ramec je rozpracovan pomoci priorit
a opatfeni, které reflektuji predpoklady a Opatfeni 1.1 Opatfeni 2.1 Opatieni 3.1
potencial turismu Broumovska. Jejich cilem je Opatteni 1.2 Opatfeni 2.2 Opatfeni 3.2
fesit konkrétni problémy cestovniho ruchu v Opatreni 1.3 Opatreni 2.3 Opatfeni 3.3
regionu. Opatfeni, aktivity a projekty jsou *
doplnény o indikatory a metriky tak, aby mohla
byt sledovana efektivita jejich realizace.

* Vysledkem stanoveni strategie je definovani
rozvojovych projektd, které jsou soucasti
akéniho planu.

Y CE-Traffic
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet
Vize cestovniho ruchu do roku 2028 s durazem na region Broumovsko

Integrita a autenticita
Vysokd mira integrity a autenticity
Broumovska vytvari unikatni predpoklady pro

Udrzitelny rozvoj
Udrzitelny rozvoj pro nas predstavuje zakladni
R rincip uplatfnovany v rozvoji turismu, ktery je
rozvoj turismu, a proto o tuto zcela pnesztnl:f ro dlou\:\odob Y ; vyvazeny rozvyoj'
mimoradnou hodnotu pecujeme a yiny p yavy y J

hodno me . B i . e
respektujeme ji pfi vSech rozvojovych Vlze 2028 roumovska ng:snt;/r:/:::mne turisticke
aktivitach. '

,Unikatni vztah prirody a
pamatek, predevsim baroknich, vytvari

podmanivou atmosféru, ktera Vas dokaze
okouzlit v jakémkoliv ro¢nim obdobi, ¢imz

Atraktivita vytvari vyznamny potencial vSech odvétvi . ZInalosti _
Podporujeme aktivity cestovniho ruchu 2 Y q “ Nase aktivity cestovniho ruchu jsou na
P ’ navazanych na cestovni ruch. Broumovsku zaloZeny pouze na

které sméruji ke zvySovani kvality
nabidky, posilovani hodnoty znacky a .
jsou tak predpokladem vysoké atraktivity M|Se
Broumovska pro navstévniky -

znalostech a odpovédném pfistupu
k rozhodovani, coz ndm umoznuje
systematicky pracovat na celkové

Broumovsko — "kraj piskovcovych skal a baroknich pamatek” atraktivité nabidky a rozvoji destinace.

— je idedlni destinace pro ty, kdo si chtéji odpocinout od
kazdodenniho shonu, relaxovat a nacerpat energii, ale i pro
ty, kdo vyhledavaiji aktivni odpocinek ve formé cyklistiky,
pésich tur, lezeni po skalach a jinych sport(, to vse v
nadherné prirodé, v okoli skalnich mést a baroknich

Spoluprace
Rozvojové aktivity realizujeme v tizké pamatek. VSem svym navstévnikim Broumovsko nabizi Kvalita
spolupréci vech aktér( cestovniho poznani Kvalitu uplatfiujeme jak na drovni
ruchu na Broumovsku v souladu s rozmanitého geologického vyvoje oblasti, ale také lidovych lidskych zdrojt, zpGisobu Fizeni
principy destina¢niho managementu a tradic zhmotnélych v klasicistni lidové architekture statku. destinace, i pfi realizaci aktivit tak, aby
marketingu, pro které vytvarime vhodné Oblast se rozviji v souladu vysledkem byla nase schopnost naplnit
podminky. Aktivné spolupracuje s s principy trvalé udrZitelnosti, nabizi klid, naroky a o¢ekavani ndvstévnikd
okolim, s cilem vytvoreni spole¢né silné ale i ekonomickou prosperitu Broumovska (Value for Money).

destinace.

a pracovni moznosti.
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Rozvoj cestovniho ruchu v regionu Strednich Sudet
Cile v oblasti cestovniho ruchu s diirazem na region Broumovsko

DosazZeni globalniho cile bude sledovano (v porovnani s hodnotami za rok 2018):

* mezirocnim zvySovanim poctu pfenocovani o 5 % do roku 2028
* zvysenim poctu zaméstnanych v cestovnim ruchu a v navaznych odvétvich o 100 % do roku 2028

SC 1.1 ZvySeni navstévnosti prirodnich
a kulturnich pamatek o 5 % rocné

SC 1.2 Kultivace zékladni a doprovodné
infrastruktury véetné ucinného resSeni dopravy
v regionu Broumovsko

Priorita 1
Podpora nabidky cestovniho ruchu

Opatieni 1.1 Péce o prirodni a kulturni predpoklady
rozvoje regionu a jejich udrzitelné vyuzivani.

Opatieni 1.2 Podpora vystavby, rekonstrukce
a modernizace ubytovacich a stravovacich zafizeni a
doplnkovych sluzeb v regionu

Opatieni 1.3 Zlepseni dostupnosti a zkvalitnéni
dopravni infrastruktury pro cestovni ruch
vV regionu

Strategickeé cile

SC 2.1 Zvyseni informovanosti mezi subjekty
cestovniho ruchu v regionu Broumovsko a v
okoli

SC 2.2 Zvyseni kvality poskytovanych sluzeb v
regionu Broumovsko na vsech urovnich
nabidky cestovniho ruchu

Priorita 2
Destinacni management

Opatfeni 2.1 Vytvoreni pracovnich skupin a
nastaveni pravidelného predavani informaci mezi
zainteresovanymi subjekty

Opatieni 2.2 Podpora rozvoje a vzdélavani
pracovnikl v oblasti cestovniho ruchu
a zvySovani kvality sluzeb

Opatfeni 2.3 Vytvoreni systému sbéru
a sledovani statistickych dat o vykonech cestovniho
ruchu a marketingovych informaci

SC 3.1 Zvyseni Gcinnosti marketingu regionu
Broumovsko na trhu prostrednictvim tvorby
produktli cestovniho ruchu

SC 3.2 Posileni a inovace novych propagacnich
nastroju k dosazeni vyssiho poctu navstévnika
a celkového zviditelnéni regionu

Priorita 3
Destinacni marketing

Opatieni 3.1 Tvorba novych produktl cestovniho
ruchu v regionu Broumovsko

Opatreni 3.2 Strategie znacka regionu Broumovsko

Opatfieni 3.3 Intenzivni propagacni kampané
produktl cestovniho ruchu v regionu
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Nova multifunkcni aréena v Brne

Analyticka studie
Cervenec 2079

Zdroj uvodni fotografie: www.bvv.cz



Ovéreni navrzeného konceptu multifunkéni arény

Koncept nové multifunkcni arény je navrzen tak, aby poskytoval kvalitni zazemi pro konani
predevsim sportovnich, kulturnich a kongresovych akci. Jeji kapacita je navrzena na urovni 12
- 14 tisic divaki. Pro uUcely této studie (predevsim pfi zpracovani financné-provozniho modelu
arény) jsou uvazovany vychozi parametry na zakladé architektonické studie, ktera byla zpracovana
pro vystavbu multifunkcni arény v lokalité Luzanky. Celkova kapacita dosahuje vyse 12 382 mist.
Z toho je 7 506 klasickych mist k sezeni, 2 748 mist je k stani, 984 mist je v 72 skyboxech
a 1 144 mist je v klubovém patre.

Koncept multifunkéni arény a jeji kapacita je ovérena z nékolika pohledii:

Demografie: Dostatecna poptavka mistnich obyvatel a obyvatel z okoli po akcich v aréné?

Dopravni dostupnost a infrastruktura cestovniho ruchu: Dostupnost a vybavenost pro potencialni navstévniky akci?
Turisticka navstévnost: Dostatecna poptavka navstévnik( po akcich v aréné?

HC Kometa Brno a potieba nového stadionu: Dostatecna poptavka po akcich kotevniho (klicového) najemce arény?
Nabidka multifunkéni hal v Brné: Konkurence multifunkénich hal v Brné a zajem o novou arénu?

Nabidka multifunkéni hal v CR: Vybavenost mést v CR multifunkénimi halami a srovnani s Brnem?

Nabidka multifunkéni hal v Evropé: Vybavenost mést v Evropé multifunkénimi halami a srovnani s Brnem?

Na zakladé analyzy téchto 7 oblasti je ovéren predpoklad budouci vytizenosti nové multifunkcni arény

Zdroj: Pozitivni efekty vyplyvajici z investice do moderni multifunkéni arény v Brné (KPMG, 2017)
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Spadovost a dopravni dostupnost meésta Brna

Brno lezi na vyznamné dopravni kfiZovatce a je velmi dobie dostupné ze severozapadu, jihu a severovychodu. Zobrazené schéma
znazoriuje dopravni dostupnost mésta Brna pfi dojezdu 1, 2 nebo 3 hodiny. Za mésta s vybornou dopravni dostupnosti (doba jizdy
do cca 1 hodina) Ize povazovat Bratislavu (SVK), Jihlavu, Olomouc a Zlin. Za mésta s dobrou dopravni dostupnosti (doba jizdy do
cca 2 hodiny) Ize povazovat Viden (AUT), Prahu, Ostravu a Pardubice. Do tfi hodin se Ize do Brna dostat z Budapesti (HUN), Grazu,
Linze (AUT), Drazd'an (DEU), Katowic, Krakowa (POL) a mést ze zapadnich a severnich Cech.

waman

Pocet obyvatel podle spadové oblasti dle doby dojezdu

Do 1 hod Do 2 hod Do 3 hod
Ceska republika 1630 000 5 690 000 8 644 000
Némecko - - 350 000
Polsko - - 1500 000
Rakousko 84 000 2 434 000 2 954 000
Slovensko 80 000 980 000 2 165 000
Madarsko - 200 000 3104 000
Celkem 1794 000 9 304 000 18 717 000

® Bro

D Dojezd do 1 hodiny

—

\_J Dojezd do 2 hodin

CrrT
¢ »

-----

Zdroj: mapy.cz
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Celkova navstevnost Jihomoravského kraje

(1.5. 2018 - 31. 12. 2018)

Turisté

24 hod pobyty

Pfenocovani

Turistodny

Podil turistu

Pocet 24 hod na turistu

Pocet prenocovani na navstévu
Pocet prenocovani na turistu
Pocet turistodnu na ndvstévu
Pocet turistodnu na turistu

Podil vyletnikd

Pocet navstév na vyletnika
Navstévnici (turisté + vyletnici)
Navstévy celkem

Navstévodny

Podil navstévnika

Y cE-Traffic

CE-Traffic, a.s.

DOMACI
1642 371
3962 281
5343 017
7 706 103
57 %
241
2,26
3,25
3,26
4,69

3 082 475

9333485

14 677 253
52 %

Praha 8 — Karlin

IC: 28082656

ZAHRANICNI CELKEM
1236518 2 878 889
2 599 791 6 562 072
2 878 365 8221 382
4 085 933 11 792 036

43 % 100 %
2,10 2,28
2,38 2,30
2,33 2,86
3,38 3,30
3,30 4,10

52 % 100 %
2,14 3,52
2 748 930 5777 405
4 449 925 13783 410
7328 276 22 005 529
48 % 100 %

Zdroj: Navstévnost Jihomoravského kraje (CE-Traffic, 2079)
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Analyza navstevnosti Jihomoravského kraje
(1. 5. 2018 -31. 12. 2018)

2 500 000
22 4
3339 2 155 537
2 000 000
1555 949
1667 701
1552516
1444 088 1182 959
1500 000
1239 776 1282 266 T278 548 1008 949 1082 387
1154 438 1164786
977 886 1018 848
1000 000
500 000 I I I
0
Kvéten Cerven Cervenec Srpen Zafi Rijen Listopad Prosinec
M Turistodny B Vyletodny
Cizinci
[¢)
48% Vyletodny
46%
Turistodny
Domaci 54%

52%

Zdroj: Navstevnost Jihomoravského kraje (CE-Traffic, 2019)
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Analyza navstevnosti Jihomoravského kraje
(1. 5. 2018 -31. 12. 2018)

Domaci turisté (unikatni) Zahranicni turisté (unikatni)
Hlavni mésto Praha 16,84% Némecko 3

Stfedocesky kraj 14,81% Rakousko
Moravskoslezsky kraj % Slovensko
Zlinsky kraj 8,01 Polsko
Olomoucky kraj 7.85% Spojene kralovstvi
. . Ukrajina

Kraj Vysocina 7.41%
TR USA

Jihocesky kraj 6,42%
Madarsko
Pardubicky kraj 5,96%
Rumunsko
Kralovéhradecky kraj 9
ralovéhradecky kraj 5,24% Rusko
Plzensky kraj 5,13% Nizozemi
Ustecky kraj 4,75% Itlie
Liberecky kraj 50% Francie
Karlovarsky kraj Svédsko
Jihomoravsky kraj ostatni 19,71%
T T T T T
0% 5% 10% 15% 20% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

Nejvyssi pocet turistii mifi do Jihomoravského kraje z Prahy, Stfedoceského kraje a Moravskoslezského kraje.
Z hlediska narodnosti prevazuji turisté z Némecka, Rakouska a Slovenska.

Unikatnim turistou se rozumi osoba, kterd navstivila Jihomoravsky kraj (pocita se pouze jednou nehledé na to, kolikrdt v daném obdobi
oblast navstivila)

Zdroj: Navstevnost Jihomoravského kraje (CE-Traffic, 2019)
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Analyza navstevnosti Jihomoravského kraje
(1. 5. 2018 -31. 12. 2018)

Struktura poctu pfenocovani turisti

O, .
20% 43,08%
40%
30% -
22,21%
20% -
11,21% Lol
10% -
0% -
1x 2X 3x 4x 5x 6x a vice
pocet prenocovani
Struktura poctu prenocovani domacich Struktura poctu prenocovani zahranicnich
turistu turistu
35% - 32,50% 60% - 37.13%
30% 24 55% 50% -
25% - 20% -
20% 16,08%
159% 13,09% 30% 1
b 19,10%
10% A 8,53% 20% -
° 5,25% . 8,71% . 7,99%
5% A . ] 10% - O 448%  358%
0% - ‘ 0% - - | ‘ L
1x 2X 3x 4x 5x 6x a vice 1x 2X 3x 4x 5x 6x a vice
pocet pfenocovani pocet pfenocovani

Turisté nejcastéji travi v Jihomoravském kraji 1 - 2 noci.

Zdroj: Navstévnost Jihomoravského kraje (CE-Traffic, 2079)
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Analyza navstevnosti turistickych oblasti
Jihomoravského kraje (1.1.2018-31.12. 2018)

Celkovy pocet navstévniku v jednotlivych turistickych oblastech

12 000 000
9 893 532
10 000 000
8 000 000
4 671
6 000 000 56346 4 851 347
4000 000 2701 108
1951278
o N = -
Brno a okoli Slovacko Palava a LVA Znojemsko a Podyji Moravsky kras a okoli Vyskovsko
Celkovy pocet navstévodnu v jednotlivych turistickych oblastech
70 000 000
58 222 774
60 000 000
50 000 000
40 000 000
30 000 000 27 241 275
15356 110
20 000 000 11312 710
9 446 367
R L = -
_ ] —
Brno a okoli Slovacko Pélava a LVA Znojemsko a Podyji Moravsky kras a okoli Vyskovsko

Jednd se o navstévnost za rok 2018, tedy za obdobi 1. 1. 2018 — 31. 12. 2018.

Zdroj: Navstévnost Jihomoravského kraje (CE-Traffic, 2079)
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Vyvoj nabidky multifunkénich hal v CR

Umisténi multifunkénich hal s modernim vybavenim a vyssi kapacitou (min. 5 000 divakd) v ramci Ceské republiky:

< y Casova osa otevreni multifunkcnich
S~ o= hal s modernim vybavenim a vyssi

kapacitou v Ceské republice:

0 2010 — modernizace CPP arény v Hradci Kralové
G 2009 - vystavba KV Areny v Karlovych Varech
e 2005 — vystavba Home Credit Areny v Liberci
GZOO4 — vystavba O, areny v Praze |
52004 — modernizace Ostravar Arény z roku 1986 v Ostravé |
e 2002 — modernizace Budvar Areny z roku 1946 v Ceskych Budé&jovicich
ﬂ2001 modernizace CSOB Pojistovna ARENY z roku 1958 v Pardubicich

2000 2005 2010 2015 2020

Y cE-Traffic 22
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|:| Haly s kapacitou nad 10 tis.

Haly s kapacitou pod 10 tis.

Do roku 2000




Navrh koncepce vyuziti nové multifunkéni arény

Konkurenéni vyhodou nové arény je moznost hostit akce riznych typu. Vysoky potencial maji v Brné (vzhledem k vysoké
poptavce mistnich obyvatel a omezené konkurenci jinych dostupnych prostor) predevsim sportovni a kulturni akce. Zakladni
vytizenost v prabéhu roku bude zajisténa predevSim domacimi zapasy hokejového klubu HC Kometa Brno. Soucasné
management arény bude wusilovat o ziskdni moznosti poradat divacky atraktivni sportovni a kulturni akce
s predpokladanou navstévnosti az 12 tisic divakd. V prvnim roce provozu Ize ocekavat konani celkem cca 65 - 80 konanych akci. Po
péti letech provozu (1. stabilizovany rok) Ize ocekavat konani priblizné 120 akci roéné. Nejvice prijmové akce jsou tradi¢né svétové
sportovni akce (MS v lednim hokeji, ME v basketbalu, MS ve florbale, atd.), hudebni koncerty a z hlediska provozovatele arény jsou
velmi financné atraktivni i kongresové akce. Vzhledem k umisténi arény v ramci aredlu BVV ma nova aréna predpoklady pro vytizeni
své kapacity i pravé kongresovymi, pripadné konferencni akcemi a dlouhodobymi vystavami.

Rozlozeni akci ve stabilizovaném roce (paty rok)

Sportovni akce Sportovni akce
Spolecenské akce Spol. akce

Leden Unor Bfezen Duben Kvéten Cerven Cervenec Srpen Zaf Rijen Listopad Prosinec

[ [ [ o o o o o o o [ o L

Dlouhodobé vystavy, galerie

e
Odhadovany pocet akci roéné: cca 50 — 70 Odhadovany pocet akci roéné: cca 30 — 40 Odhadovany pocet akci rocné: cca 4 - 6
Odhadovana kapacita: cca 5 000 — 12 000 Odhadovana kapacita: cca 4 000 — 12 000 Odhadovana kapacita: do 2 500 Ucastnikd
Odhadovany pocet akci rocné: cca4 -6 Odhadovany pocet akci rocné: cca 12 — 16 Odhadovany pocet akci rocné: 1
Odhadovana kapacita: cca 1 000 — 4 500 Odhadovana kapacita: cca 50 — 250 Odhadovana kapacita: doprovodna vystava,

nepredpoklada se vybér vstupného
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Provozne-financni model

Ocekdvany pocet dnii, ve kterém bude hala vytiZzena nékterou akci dle typu (neni uvaZzovino MS v lednim hokeji):
(Skolici a konferencni akce a vystavy nebudou vytéZovat kapacitu samotné haly)

Rok 3 68 33 4 16
Rok 4 71 40 5 20
Rok 5 a
. 75 45 5 25
dale
0 20 40 60 80 100 120 140
B Sportovni akce B Koncerty B Spolecenské akce B Kongresové akce

Ocekdvany pocet navstévnikii dle typu akce:

Rok 1 427 500 93 000
Rok 2 442 500 123 000
Rok 3 457 500 163 000
Rok 4 480 000 203 000
Rok 5 a
, 502 500 226 000
dale

B Sportovni akce M Koncerty B Spolecenské akce M Kongresové akce M Skolici a konferenéni akce, veletrhy B Dlouhodobé vystavy pro vefejnost
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Provozne-financéni model ve variante
bez prispévku statu (ve vysi 500 mil. Kc)

Vyvoj cash flow vidi investici

K¢500 000 000
K&400 000 000
K¢300 000 000
K¢200 000 000
€100/000000
£ ¢ 3 & =z = ¢ =& g § = g8 8 &
« 1) wn Iy < ~® =] ~ 0 © ~ © ~
5 5 9 2 3 3 2 £ 5 5 3 3 g 2
I~ < ¥ ¥ ~ & [ (S ~ [ < < < <
Ke-
& g )
" g 2 s ° K&(70 148 402)
2 2 a = 5 <
K&(100 000 000) =g — 3% & &
8 : & N
e 2
g
K&(200 000 000)

Rok1 Rok2 Rok3 Rok4 Rok5 Rok6 Rok7 Rok8 Rok9 Rok 10 Rok 11 Rok 12 Rok 13 Rok 14 Rok 15 Rok 16 Rok 17 Rok 18 Rok 19 Rok 20

Diskontované Cash Flow Kumulované Cash Flow
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Ekon. pfinosy z provozu arény (ustaleny rok)

V 5. roce provozu arény, ktery je v ramci financné-provozniho modelu prvni ustalenym rokem provozu (neni uvazovano konani
MS v lednim hokeji), navstivi rizné akce v aréné témér 800 tisic navstévniku. Tyto akce iniciuji spotfebu na Urovni cca 1,6 - 2,0
mld. K¢. V navaznosti na tuto spotfebu budou realizovany trzby v multiplikaci na drovni cca 3,2 — 4,0 mld. K. Prijmy pro verejné
rozpocty vyplyvajici z organizace a konani rdznych typud akci v aréné dosahuji vySe cca 650 — 800 mil. KE. V disledku iniciované
spotreby vyplyvajici z organizace a konani akci bude vytizeno cca 1 650 — 1 780 plnych ro¢nich pracovnich tvazka.

cca 1,6 - 2,0 mld. K¢ cca 3,2 - 4,0 mld. K¢ 650 - 800 mil. K¢

Spotieba vyplyvajici z konani akci Trzby vyplyvajici z konani akci v Celkové pfijmy pro verejné
v nové aréné v Brné nové aréné v Brné v multiplikaci rozpoéty v multiplikaci
(ustaleny provoz) (ustaleny provoz)

cca1650-1780 FTE

Celkovy prepocteny pocet
pInych ro¢nich pracovnich avazki
vytizenych vlivem konani akci
v nové aréné

Kazdych 100 K¢ spotrebovanych v souvislosti s konanim akci
v nové aréné vygeneruje 40 K¢ do verejnych rozpoctii

Y cE-Traffic

26
CE-Traffic, a.s. Praha 8 — Karlin IC: 28082656 www.ce-traffic.com



Ekonomické dopady vyplyvajici z umoznéni
rekreacni plavby po Vitavé do Ceskych Budéjovic
Rijen 2019

Zdroj tuvodni fotografie: www.aktualne.cz (Tomas Vocelka)




Projekty umoznujici vyuziti Vitavy pro rekreacni plavbu

Cilem studie je kvantifikace potencidlnich ekonomickych dopadu vyplyvajicich z realizace opatfeni, které by umoznili rekreaéni plavbu po
Vltavé az do Ceskych Budéjovic. Mezi kli¢ova opatieni, ktera umozni rekreaéni plavbu v ramci kategorie malych rekreacnich plavidel a osobnich lodi,
patri predevSim 8 nize predstavenych stavebnich projektt. V navaznosti na realizaci téchto opatreni je nasledné mozné budovat sit’ pristavni
infrastruktury pro rekreacni plavbu a vytvoFit podminky pro rozvoj dotcéenych iizemi v oblasti cestovniho ruchu.

Plavebni komora Jiraskav jez Pristavni hrana Zvedaci most Plavebni hloubky
v Ceskych Budé&jovicich v Ceskych Budéjovicich v Tynu nad Vitavou pod vodnim dilem Ko#ensko
= Cil: prekonani jezu na konci = Cil: zajisténi dostatecné kapacity = Cil: umoznéni propluti = Cil: zajisténi dostatecné hloubky
vodni cesty a prodlouzeni stani pro mala plavidla (pevna plavidlim navySenim podjezdné pro propluti i v obdobich s
splavného useku Vltavy do hrana zapusténa do brehu podél vysky (spInéni parametru nizSim prutokem a umoznéni
centra Ceskych Budéjovic zpevnéné plochy naplavky pod podjezdné vysky 5,25 m) plavby nad vodni dilo Korensko
* Dusledek: prilezitost pro Dlouhym mostem) = Dauasledek: prilezitost pro = Dusledek: prilezitost pro
rozvoj cestovniho ruchu = Dasledek: prilezitost pro rozvoj cestovniho ruchu na rozvoj cestovniho ruchu na
v Ceskych Budgjovicich rozvoj cestovniho ruchu Useku Vltavy mezi Tynem nad Useku mezi vodnim dilem
v Ceskych Budgjovicich Vitavou a Ceskymi Budé&jovicemi Korensko a C. Bud&jovicemi

Modernizace lodniho vytahu Nové lodni zdvihadlo Prodlouzeni plavebni komory Lodni zdvihadlo
Orlik Orlik v Kamyku nad Vitavou Slapy

= Cil: zvyseni nosnosti vytahu = Cil: komplexni modernizace = Cil: prodlouzeni plavebni = Cil: vybudovani nového
umoznujici vyuziti pro vetsi zdvihadla vcetné osazeni komory z délky 33 m na délku zdvihadla (zdvihaci vana - 45 x 6
rekreacni plavidla a prodlouzeni zdvihadlové vany (45 x 6 m) 45 m umoznujici vyuZiti pro m) umoznujici prekonani
kolejové drahy zabezpecuijici umoznujici prekonani prehrady vétsi rekreacni plavidla prehrady Slapy pro vétsi
provoz i pfi nizsi vodni hladiné Orlik pro vétsi rekreacni plavidla  «  pgsledek: prilezitost pro rekreacni plavidla

= Dusledek: prilezitost pro = Dusledek: prilezitost pro rozvoj cestovniho ruchu v iseku = Dusledek: prilezitost pro
rozvoj cestovniho ruchu v Useku rozvoj cestovniho ruchu v Useku od Kamyku nad Vltavou po rozvoj cestovniho ruchu v Gseku
od Orliku po C. Bud&jovice od Orliku po C. Bud&jovice Ceské Budgjovice od Prahy do Ceskych Budéjovic
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Celkova turisticka navstevnost reky Vitavy, rozdeéleni dle zén
(obdobi 1. 4. 2018 - 31. 10. 2018)

Turiste

24 hod pobyty

Prenocovani

Turistodny

Pocet 24 hod na turistu

Pocet prenocovani na navstévu
Pocet pfenocovdni na turistu
Pocet turistodnt na navstévu

Pocet turistodnt na turistu

Pocet navstev na vyletnika
Navstévnici (turisté + vyletnici)
Navstévy celkem

Navstévodny
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Zona 1
Vodacka

851516
2059 105
2701418
3 602 341

242
3,00
3,17
4,00
4,23

1486 351
2 563 436
5265 246

Zona 2

Zona 3

Krumlovska Budéjovicka

377 282
401 955
616 289
925 634
1,07
1,99
1,63

718 577
824 409
1440 921

CE-Traffic, a.s. Praha 8 — Karlin

385470
617 451
904 678
1271657
1,60
247
2,35

914 755
1867 595
2772688

IC: 28082656

Zona 4
Jihoceska

241 853
467 500
705473
955423
1,93
2.83
2,92

613 510
1150706
1856784

www.ce-traffic.com

Zoéna 5
Prehradni

613 098
1429 573
2 060935
2 885 364

2,33
2,50
3,36
3,50
4,71

1164 444
2577202
4 638 694

Zona 6
Polabska

403 366
773 160
1113 890
1508618
1,92
2,83
2,76
3,83
3,74

1009 521
2031972
3 146 667

CELKEM

2 872 585
5748 744
8 102 683
11149 037
2,00
2,66
2,82

5907 158
11015320
19121 000
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Celkova turisticka navstévnost reky Vitavy, Zona 4 - Jihoceska
(obdobi 1. 4. 2018 - 31. 10. 2018)

DOMACI ZAHRANICNI CELKEM
Turisté 190 292 51561 241 853
24 hod pobyty 391 188 76 312 467 500
Pfenocovani 602 861 102 612 705 473
Turistodny 811 842 143 581 955 423
Podil turistu 79 % 21 % 100 %
Pocet 24 hod na turistu 2,06 1,48 1,93
Pocet pfenocovdni na navstévu 2,89 2,50 2,83
Pocet prenocovani na turistu 3,17 1,99 2,92
Pocet turistodnu na ndvstévu 3,90 3,50 3,83
Pocet turistodnd na turistu 4,27 2,78 3,95
Vyletnici 31833 5334 371657
Vjletonavstévy (vyletodny) 813576 877é5 901361
Podil vyletnikd 86 % 14 % 100 %
Pocet navstev na vyletnika 2,56 1,65 243
Navstévnici (turisté + vyletnici) 508 615 104 895 613 510
Navstévy celkem 1021 885 128 821 1150 706
Navstévodny 1625418 231 366 1856 784
Podil navstevniku 83 % 17 % 100 %
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Celkova turisticka navstévnost reky Vitavy, Zona 4 - Jihoceska
(obdobi 1. 4. 2018 - 31. 10. 2018)

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

Cizinci

w ’

Y cE-Traffic

95 968
78 051

Duben

Domaci \

230 482

209 031
186 469
176 496
134 307
104 237 106 704 I 117 409

Kvéten

Cerven Cervenec Srpen

M Turistodny H Vyletodny

Celkova navstévnost Zony 4 - Jihoceska
cinila v obdobi 1. 4. - 31. 10. 2018
1 856 784 navstévodnii.

Tzn. 8 677 osobonavstev primérné denné.

)
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116 222

108 897 109 418
I I |
Zafi Rijen
Vyletodny
49%
Turistodny
51%
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Analyza turistické navstévnosti reky Vitavy, Zona 4 - Jihoceska
(obdobi 1. 4. 2018 - 31. 10. 2018)

Domaci turisté (unikatni) Zahranicni turisté (unikatni)
Praha Némecko 20,78%
Ceské Budéjovice .
Pisek Cina 12,33
Tabor Rakousko 11,14%
Praha-vv)l/chod Spojené kralovstvi
Pribram
Praha-zapad Nizozemi
JindfichGv Hradec USA
Plzen-mésto
Cesky Krumlov Slovensko
Strakonice Francie
Klatovy
Korea
Kladno
Brno-mésto Polsko
Prachatice Rusko
Benesov
ostatni 34,21% ostatni 21,30%
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 0% 5% 10% 15% 20% 25%
Nejvyssi pocet turistit mifi do Zény 4 - Jihoceska z okresu Praha a Ceské Budéjovice.
Z hlediska narodnosti prevazuji turisté z Némecka, Ciny a Rakouska.
[ Unikatni navstévou se rozumi realna / fyzicka navstéva. ]
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Analyza turistické navstévnosti reky Vitavy, Zona 4 - Jihoceska
(obdobi 1. 4. 2018 - 31. 10. 2018)

Struktura poctu pirenocovani turistt
50% - 46,49%
40% -
30% -
20,15%
20% 15,02%

10%

0%

1x 2X 3x 4x 5x 6X a vice

pocet prenocovani

Struktura poctu prenocovani Struktura poctu prenocovani
Ve Ve ° o o w Ve o o
domacich turistu zahranicnich turistu
60% % - 66,75%
41,00% 80% °
40% 60%
9 o 9 1742% 0% 14,81%
20% 976%  614%  410% L 20% S1% 746%  99%  1g3%  615%
O% T T - T - T — T O% T - T _ T T T _—‘
1x 2X 3x 4x 5x 6x a vice 1x 2X 3x 4x 5x 6x a vice
pocet prenocovani pocet prenocovani

Turisté nejcastéji travi v Zoné 4 - Jihoceska 1 - 2 noci. ]
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Vliv rozvoje rekreacni plavby na ekonomicka odvétvi

+ ZvySeni poctu navstévniku
(turisté i vyletnici)

+ DelSi pobyty turistq,
vyssi pocet prenocovani

+ Vice navratd do regionu,
dlouhodobé efekty

= Sluzby primo spojené
s plavbou

= Vyuziti zdvihadel,

komor, pristavist, atd.

+ Zmeéna struktury navstévnika,
vyssi primérna spotreba

PLAVBA GASTRONOMIE UBYTOVANI OBCHODNI SiT | SLUZBY |

= Péce o lodé = Restaurace
= Provozovani = Rychlé obéerstveni
lodni dopravy = Bar

= Presuny lodi = Pekarna

= Apartman

= Penzion
= Hotel
= Kemp

* Prodej/ pljéovna = Potraviny
sportovniho = Lékirna
vybaveni = Drogerie

* Suvenyry = Trafika

Parkovisté = Verejna
Infocentrum doprava
Bankomat = Benzinova

Toalety pumpa

DOPLNKOVE AKTIVITY OBCHODNI SiT Il SLUZBY II ZABAVNIi AKTIVITY

= Koupalisté = Kulturni centrum =
= Wellness = Muzeum "
= Fitness = Navstévy atraktivit =
= Aquapark = Zazitkovy turismus  *®

Zvyseni spotreby
vyplyvajici z cestovniho
ruchu

Y cE-Traffic

Knihkupectvi
Elektronika
Zlatnictvi
Optika

= Obuv a odévy =
= Domaci potreby =
= Kvétinarstvi =
= Caffé / Cukrarna =

Zvyseni trzeb v

multiplikaci vyplyvajicich

z cestovniho ruchu

CE-Traffic, a.s.

Praha 8 — Karlin

Kadernictvi =
Banka =
Autoservis =
Sménarna

Zvyseni celkovych pFijmu
pro verejné rozpocty

v multiplikaci

IC: 28082656 www.ce-traffic.com

Cestovni kancelai = Bowling
Zdrav. zarizeni = Diskotéka
Posta = Kasino

= Zabavni centrum

Zvyseni poctu FTE
vytvorenych v navaznosti
na cestovni ruch



Potencialni prinosy vyplyvajici z cestovniho ruchu - Vlitava

Zéona 3 Zona 4 Zona 5

Soucasné ekonomické prinosy
(1.4.2018 -31.10.2018)

Spotieba vyplyvajici z cest. ruchu 1,46 mld. K¢ 0,80 mld. K& 1,99 mid. K& 4,25 mld. K¢
Trzby v multiplikaci 2,96 mld. K¢ 1,62 mld. K& 4,02 mld. K& 8,60 mid. K¢
PFijmy pro verejné rozpocty 0,60 mld. K& 0,33 mld. K& 0,82 mld. K¢ 1,75 mld. K¢
Vliv na zaméstnanost (FTE) 1,4 tis. 0,8 tis. 1,9 tis. 4,1 tis.

V pripadé realizace opatfeni budou tyto zény ovlivnény: Zéna 3 Budéjovicka, Zona 4 JihocCeska, Zéna 5 Prehradni

+ Zvyseni poctu navstévnikd (primarni i sekundarni . v aeuve o .

vyseni p (p + Zména struktury navstévnikd, vyssi primérna spotreba

navstévnost) R - o . .

v T R - + Rozmanitéjsi nabidka zbozi a sluzeb (investice do rozvoje)
+ Delsi pobyty turistl, vyssi pocet prenocovani

+ L i — .
+ Vice navrati do oblasti Vyssi zdjem o oblast (vysSsi poptavka)

A4 A4

Navyseni poctu navstévodnia a pfenocovani Navyseni primérné spotreby navstévnika

Pesimisticka Stredni Pesimisticka Stredni

+25% + 15,0 % + 25,0 % + 35,0 %

Poznamka: Varianty jsou kalkulovany pro 10. rok po realizaci opatieni

Potencialni y 4 3 Zéna 4 Zéna s Zéna 3 Zéna 4 Zéna s y 4 3 Zéna 4 Zoéna s
ekonomické pFinosy Budéjovicka [ Jihoceska | Pt¥ehradni [ Budéjovicka| Jihoceska | Prehradni | Budéjovicka| Jihoceska | Prehradni

Spotreba 1,85 mld. K¢ 1,01 mld. K& 2,52 mld. K¢ 2,15 mld. K¢ 1,18 mld. K& 2,93 mld. K¢ 2,47 mld. K¢ 1,35 mld. K& 3,36 mld. K¢
Trzby v multiplikaci 3,74 mld. K& 2,05 mld. K& 5,09 mld. K¢ 4,34 mld. K¢ 2,38 mld. K& 5,91 mld. Ké 4,99 mld. Ké 2,73 mld. Ké 6,79 mld. K¢
PFijmy pro veF. rozpocty 0,76 mld. K¢ 0,42 mld. K¢ 1,03 mld. K¢ 0,88 mld. K¢ 0,48 mld. K& 1,20 mld. K¢ 1,0l mid. K¢ 0,55 mld. K& 1,38 mld. K¢
Vliv na zaméstnanost 1,8 tis. 1,0 tis. 2,4 tis. 2,1 tis. I,1 tis. 2,8 tis. 2,4 tis. 1,3 tis. 3,2 tis.
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Vydisleni prinosu vyplyvajicich z cestovniho ruchu -Vitava

Potencialni ekonomické prinosy kalkulované pro 10. rok po realizaci opatreni dle jednotlivych variant:

Zé6na 3 Zo6na 4 Zé6na 5
Budéjovicka | Jihoceska Ptehradni

Spotreba 1,85 mld. K¢ 1,01 mld. K& 2,52 mld. K¢
Trzby v multiplikaci 3,74 mld. K& 2,05 mid. K¢ 5,09 mld. K¢
PFijmy pro verF. rozpocty 0,76 mld. K¢ 0,42 mld. K¢ 1,03 mld. K&
Vliv na zaméstnanost 1,8 tis. 1,0 tis. 2,4 tis.

Potencialni
ekonomické pFinosy

Stredni varianta

Potencialni
ekonomické pFinosy

Zé6na 3 Zé6na 4 Zé6na 5
Budéjovicka | Jihoceska P#ehradni

Spotieba 2,15 mld. K¢ 1,18 mld. K& 2,93 mld. K¢
Trzby v multiplikaci 4,34 mld. K¢ 2,38 mld. K& 5,91 mld. K&
P#ijmy pro vef. rozpocty 0,88 mid. KE 0,48 mld. K& 1,20 mld. K&
Vliv na zaméstnanost 2,1 tis. I,1 tis. 2,8 tis.
ekonomické p¥inosy Budéjovicka | Jihoceska Prehradni
Spotreba 2,47 mld. K¢ 1,35 mld. K& 3,36 mld. K¢
Trzby v multiplikaci 4,99 mld. K¢ 2,73 mld. K& 6,79 mld. K&
PFijmy pro verf. rozpocty 1,01 mld. K¢ 0,55 mld. K¢ 1,38 mld. K¢
Vliv na zaméstnanost 2,4 tis. 1,3 tis. 3,2 tis.

Y cE-Traffic
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cca +1,13 mid. Ké cca +2,28 mid. K¢ cca 10,46 mid. Kc

Zvyseni spotreby
vyplyvajici z cestovniho
ruchu v okoli toku reky
Vltavy v Zonach 3,4 a 5

Zvyseni trzeb v multiplikaci
vyplyvajicich z cestovniho
ruchu v okoli toku reky Vitavy
v Zoénach 3,4a5

Zvyseni celkovych
prijmu pro verejné
rozpocty
v multiplikaci

Naruast zaméstnanosti vytvarené cestovnim ruchem o cca +1,1 tis. FTE

cca +2,00 mid. K¢ cca +4,03 mid. K¢ cca +0,82 mid. K¢&

Zvyseni trzeb v multiplikaci
vyplyvajicich z cestovniho
ruchu v okoli toku reky Vitavy
v Zoénach 3,4a5

Zvyseni celkovych
prijmu pro verejné
rozpocty
v multiplikaci

Narist zaméstnanosti vytvarené cestovnim ruchem o cca +1,9 tis. FTE

cca +2,93 mld. K¢ cca +5,91 mld. K¢ cca +1,20 mid. K¢é

Zvyseni trzeb v multiplikaci
vyplyvajicich z cestovniho
ruchu v okoli toku reky Vitavy
vZonach 3,4a5

Zvyseni celkovych
prijmu pro verejné
rozpocty
v multiplikaci

Narist zaméstnanosti vytvarené cestovnim ruchem o cca +2,8 tis. FTE

Praha 8 — Karlin

IC: 28082656 www.ce-traffic.com



Shrnuti vysledku ramcové financni analyzy

Vysledné hodnoty vystupnich ukazateld jsou nasledujici:

Financni vnitfni vynosové procento investice N/A
FRR/C

Financni ¢ista soucasna hodnota investice

FNPV/C (CZK) -3,966,368,164
Financni ¢ista soucasna hodnota investice

FNPV/C (EUR) -154,573,974

Zavér

Z pohledu ¢éistych financnich nakladu a finanénich prinosu je projekt
nerentabilni, prijmy nepokryvaji naklady. To je zpisobeno nulovou
hodnotou prijmda.

Y cE-Traffic

CE-Traffic, a.s.

Praha 8 — Karlin

Vzhledem k tomu, Ze uZivani vystupu projektu nebude zpoplatnéno a
projekt tudiz negeneruje prijmy, nelze hodnotu financniho vnitiniho
procenta urcit.

Finanéni Cista soucasna hodnota investovanych penéz je zaporna,
protoze nedochazi k vyrovnani nakladu prijmy. Vzhledem k tomu, ze
financni analyza byla provedena na prirGstkovych hodnotach, FNVP
ukazuje, jaky je rozdil mezi celkovym cashflow varianty 0 (bez
investice) a varianty | (s investici). V tomto pripadé je varianta s
investici nakladné;jsi o cca 4,5 mld. K¢ za obdobi 2019-2048.

FNP

4 0 K¢

prijmy nepokryji naklady prijmy pokryji naklady

IC: 28082656 www.ce-traffic.com



Shrnuti vysledku ramcové ekonomické analyzy

Ekonomickeé vnitrni vynosové procento je vyssi, nez stanovena
diskontni sazba, coz naznacuje celkovy pFinos investice.

Vysledné hodnoty vystupnich ukazatell jsou nésleduijici: Diskontni ERR
sazba 5 % v
12510 % socialné neprinosny socialné prinosny
Ekonomické vnitini vynosové procento ERR '
Ekonomicka cista soucasna hodnota ENPV
4,912,704,618
(CZK) \ Ekonomicka Cista soucasna hodnota investovanych penéz je kladna. V
Rentabilita nakladt 2616 tomto pripadé prinasi varianta s investici ekonomickou hodnotu cca
Ekonomicka cista soucasna hodnota ENPV >3 mld. K& za obdobi 2019-2048.
(EUR) 191,453,804 ENP
0 K¢ A, 4
celospolecensky nepfinosné celospolecensky pfrinosné

Rentabilita ndkladi (pomér nakladi a prinosu) je vyssi nez I, je tedy
zi'ejmé, Ze celospolecenské prinosy prevazuji nad naklady.

” 4
Zaveér
B/C
Z pohledu Eistych ekonomickych nakladd a prinosu je projekt | A 4
rentabilni, a tudiz je jeho naklady pFevazuji pFijmy prevazuji
realizace doporucena.

Y cE-Traffic
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Zaverecné shrnuti ramcové analyzy

Vysledek ramcové financni a ekonomické analyzy

Finanéni vnitFni vynosové procento investice o
FRR/C N/A Ekonomické vnitini vynosové procento ERR 12.5107%
Finanéni Cista soucasna hodnota investice Ekonomicka ¢ista soucasna hodnota ENPV
FNPV/C (CZK) %966,368,I64 (CZK) / 4,912,704,618
EE?;:/C;E C;EsltJaRsoucasna hodnota investice / 154,573,974 Rentabilita nakladu 2616
( ) Ekonomicka cista soucaspatiodnota ENPV 191 453.804
/ (EUR) St

Souhrnna cista soucasna hodnota
projektu je cca | mld. K¢

-

Z ramcové financni a ekonomické analyzy vyplyva, Ze i prestoze projekt negeneruje financni prijmy, ekonomické (celospolecenské) vynosy prevazuji
nad naklady a v horizontu 30 let ma projekt potencial vytvorit Cisty rocni prinos cca

| mld. K&. Projekt ma také radu nekvantifikovatelnych dopadu, které do vypoctu celospoleéneskych prinost nevstupuji, avsak maji pozitivni vliv na
dotcené subjekty.

Zavér

Vzhledem k souhrnnym vysledkim hodnoceni CBA je

realizace doporucena.

Y cE-Traffic
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/l CE-Traffic

Dekujeme za pozornost

Jiri Novobilsky
Jiri.novobilsky @ce-traffic.com
Ondrej Spacek
+420 602 265 851
ondrej.spacek @ce-traffic.com
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